
Przewodnik rozmieszczania dozowników dla obiektów 
opieki długoterminowej



W pomieszczeniach, gdzie przygotowuje 
się posiłki, powinna znajdować się 
wystarczająca liczba umywalek. Na każdym 
stanowisku powinny znaleźć się dozowniki 
mydła i ręczników papierowych. Łatwy 
dostęp do środków czyszczących to 
prosty sposób na utrzymanie higieny. 
W zatłoczonych miejscach przy 
stanowiskach pracy zalecamy stosowanie 
małych lub przenośnych dozowników. 
Zalecamy umieszczanie dozowników do 
serwetek na każdym stole w jadalni.

Kuchnia i jadalnia
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Pokój dzienny lub świetlica to pomieszczenie 
o wielu wspólnych miejscach, w którym 
panuje powszechne ryzyko skażenia. 
Zalecamy preparaty dezynfekujące 
montowane na ścianach lub stojakach. 
Umieść w tym miejscu dozownik centralnego 
dozowania ręczników do wycierania 
rozlanych płynów. Mydło oraz ręczniki do 
rąk przy aneksach kuchennych i dozowniki 
serwetek na stołach.

Pokój dzienny
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Upewnij się, że w strefie karmienia 
w pobliżu umywalki znajduje się 
mydło i ręczniki do rąk oraz preparat 
dezynfekujący. Zapewnij dostęp do 
produktów czyszczących powierzchnie 
w celu przecierania blatów i rozlanych 
płynów w lodówce.

Miejsca karmienia
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Pomieszczenie gospodarcze odgrywa 
krytyczną rolę w kontroli zakażeń. Zalecamy 
przeprowadzenie analizy przebiegu pracy 
pod kątem strategicznego rozmieszczenia 
dozowników z preparatami do higieny rąk 
w tym pomieszczeniu.

Pomieszczenie 
gospodarcze

3

W toaletach publicznych obok umywalek 
powinny być dostępne preparaty 
dezynfekujące wraz z mydłem i ręcznikami 
do rąk. Wykorzystaj plakaty z instrukcjami 
dot. mycia rąk. Aby przykuć uwagę, 
zmieniaj regularnie plakaty.

Toaleta publiczna4

W przestrzeniach ogólnodostępnych oraz obszarach przeznaczonych tylko dla personelu 
widoczność dozowników w znacznym stopniu wpływa na zwiększenie poziomu higieny.
Wiele osób odwiedzających nie myje rąk przed wejściem do obiektu*. Zapewnienie łatwego 
dostępu do informacji na temat roli higieny rąk mogłoby przynieść ogromną korzyść.

Seniorzy często znajdują się w grupie ryzyka i dlatego staranny wybór żywności oraz bezpieczne jej przygotowanie są tak ważne. 
Prawidłowa higiena rąk oraz czyszczenie mają zatem kluczowe znaczenie w zapobieganiu namnażania się i rozprzestrzeniania szkodliwych 
mikroorganizmów, co pozwala uniknąć zatruć pokarmowych. Zatrucie pokarmowe może przyczynić się do powstania poważnego schorzenia. 
Choroby zakaźne łatwiej rozprzestrzeniają się w obiektach świadczących opiekę. 

Kuchnia, jadalnia, miejsca karmienia
Rekomendacje dotyczące rozmieszczenia dozowników dla domów opieki

Miejsca publiczne i dostępne dla personelu
Rekomendacje dotyczące rozmieszczenia dozowników dla domów opieki

Umieść preparat dezynfekujący 
w widocznym miejscu przy wszystkich 
wejściach dla gości i personelu. W celu 
promowania higieny rąk, korzystaj 
z oznakowania i plakatów.
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Wejście



Określenie stref dla podopiecznych w domach opieki może być utrudnione ze względu na większą niż w szpitalach mobilność 
pacjentów. „Punkt świadczenia opieki” znajduje się dokładnie tam, gdzie odbywają się zabiegi pielęgnacyjne. Określa się go 
jako „miejsce, w którym spotykają się 3 składowe”, tj. podopieczny, pracownik ochrony zdrowia i opieka. Dopilnuj, aby dozowniki 
były rozmieszczone w strategicznych miejscach. Oto nasze zalecenia.

Pokoje podopiecznych i miejsca opieki
Rekomendacje dotyczące rozmieszczenia dozowników dla domów opieki

Łączenie pracy administracyjnej i związanej 
z obsługą leków wymaga czystych dłoni. Upewnij 
się, że przy umywalce znajdują się dozowniki mydła 
i ręczników do rąk. Dopilnuj, aby był dostępny 
preparat dezynfekujący.

Pomieszczenie do 
przechowywania leków
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Gabinet zabiegowy oraz gabinet do przeprowadzania 
terapii wymagają łatwego dostępu do dozowników 
higienicznych. Zainstaluj preparaty dezynfekujące 
w miejscach świadczenia opieki, najlepiej 
w zamkniętych dozownikach montowanych na 
ścianie. Dopilnuj, aby ręczniki do rąk oraz dozownik 
do mydła znajdowały się blisko umywalki. Gabinety 
zabiegowe i do terapii powinny być wyposażone 
w produkty higieniczne do czyszczenia powierzchni 
w celu przecierania po każdym użyciu blatów, leżanki, 
mat i innego sprzętu.

Gabinet zabiegowy / 
Gabinet do terapii
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Dozowniki Tork do łazienek posiadają certyfikat 
potwierdzający łatwość w użytkowaniu „Easy to Use”*. 
Dopilnuj, aby do prywatnych łazienek podopiecznych 
wybrano intuicyjne systemy dozowania do papieru 
toaletowego oraz mydła, tak aby seniorzy mogli 
być możliwie jak najbardziej niezależni. Zalecamy 
stosowanie dozowników do mydła, ręczników 
do rąk, preparatów dezynfekujących i papieru 
toaletowego. Należy poświęcić szczególną uwagę 
rozmieszczeniu dozowników na produkty do higieny 
rąk w miejscach, w których przebywają osoby ze 
słabszą orientacją w otoczeniu*.

Pokoje podopiecznych
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W przestrzeni współdzielonej ryzyko krzyżowego 
przenoszenia bakterii jest zwiększone. Dopilnuj, 
aby w pomieszczeniu dla personelu pielęgniarskiego 
zamontowano dozowniki do preparatów do 
dezynfekcji. Zalecamy stały dostęp do produktów 
do czyszczenia powierzchni w celu przecierania 
współdzielonych stanowisk pracy oraz telefonów.

Pomieszczenie dla 
personelu pielęgniarskiego
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